
 

COMUNE  DI  SERDIANA 
Provincia di Cagliari 

Via Mons. Saba, 10 - Tel. 070/744121 - Fax 070/743233 

 
 

SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE 
 

Ufficio: SERVIZI SOCIALI 
 

DETERMINAZIONE n. 223 del 12-11-2014 
 

 

Oggetto: Azioni di integrazione socio-sanitaria. D. G.R. n. 30/15, 47/25, 49/37 
del 2013 e n. 9/9 del 2014. Impegno di spesa a favo re dell'ANFFAS  
per il mese di Settembre 2014.  

 
IL RESPONABILE DEL SERVIZIO 

 
RICHIAMATA  la L.R. n. 23/2005 “Sistema integrato dei servizi alla persona. Abrogazione 

della L.R. n. 4/88. Riordino delle funzioni socio-assistenziali”; 
 
VISTA  le deliberazioni: 

o del C.C. n. 12 del 21/03/2014,  “Approvazione Bilancio di previsione annuale 2014, 
bilancio pluriennale 2014-2016 e relazione previsionale e programmatica 2014-
2016”; 

 
o della G.M. n° 53 del 19/05/2014 “Piano esecutivo di gestione e Piano delle 

performance”; 
 

VISTO il Decreto Sindacale n° 2 del 03/01/2014 di nomina del Responsabile dell’Area Socio-
Culturale; 

 

VISTE le deliberazioni della G.R.: 
− n. 30/15 del 30/07/2013 “Azioni di integrazione socio sanitaria. Definizione modalità 

operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti prestazioni 
sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e semiresidenziale a 
favore delle persone non autosufficienti e non abbienti. Annualità 2013. Approvazione 
preliminare”; 

− n. 47/25 del 14/11/2013 “Azioni di integrazione socio sanitaria. Definizione modalità 
operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti prestazioni 
sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e semiresidenziale a 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.2 

favore delle persone non autosufficienti e non abbienti. Annualità 2013. Approvazione 
definitiva”; 

− n. 49/37 del 26/11/2013 “Rettifica della deliberazione G.R. n. 47/25 del 14/11/2013”; 
− n. 49/38 del 26/11/2013 “Approvazione accordo ANCI Azioni di integrazione socio sanitaria. 

Definizione modalità operative per la copertura degli oneri in materia di quote sociali afferenti 
prestazioni sociosanitarie di riabilitazione globale erogate in regime residenziale e 
semiresidenziale a favore delle persone non autosufficienti e non abbienti”; 

− n. 9/9 del 05/03/2014 che approva in via definitiva la Deliberazione n. 2/5 del 22/01/2014 
avente ad oggetto “Modalità di determinazione della contribuzione ai fini della copertura degli 
oneri in materia di quote sociali afferenti le prestazioni socio-sanitarie di riabilitazione globale 
erogate in regime residenziale a favore di persone non autosufficienti e non abbienti”; 

 
PRESO ATTO che la RAS, Servizio Programmazione e Integrazione Sociale della Direzione 

Generale delle Politiche Sociali con note n° 983 del 27/01/2014 e n° 1719 del 11/03/2014 invitava i 
Comuni della Sardegna a determinare il fabbisogno annuale nonché la somma da erogare a titolo di 
anticipazione per il finanziamento del programma di che trattasi; 

 
CONSIDERATO  che in data 18/03/2014 con nota n° 1913 il competente Servizio Socio –Culturale 

ha provveduto all’invio della scheda dati contenente quanto richiesto ai fini del finanziamento 
succitato a seguito della verifica, sulla base della normativa regionale in vigore, della regolarità delle 
prestazioni socio-sanitarie di riabilitazione globale a favore di n° 3 utenti residenti di cui n° 1 in carico 
all’AIAS avente sede operativa a Cagliari, viale Poetto n.312 (Codice Fiscale 00468120928); 

 
VISTA  la Determinazione Prot. n° 7767 Rep. n° 207 del 13/05/2014, con cui il Direttore del 

Servizio programmazione e Integrazione Sociale della Direzione Generale delle Politiche Sociali della 
Regione Sardegna ha provveduto all’impegno della somma parziale per il finanziamento 
dell’intervento in oggetto in particolare € 20.027,08 destinati  al Comune di Serdiana; 

 
RITENUTO  pertanto di dover impegnare a favore del Centro ANFFAS avente sede legale a 

Cagliari, in viale Colombo n. 25 (Codice Fiscale 92116410926 la somma complessiva di € 1.606,50 
per la realizzazione dell’intervento in oggetto nel mese di Settembre 2014; 

 
DATO ATTO  che la Regione Autonoma della Sardegna relativamente alle prestazioni socio 

sanitarie relative ai disabili non ha richiesto il C.I.G. in quanto trattasi di servizio socio sanitario 
escluso dall’applicazione della normativa sulla tracciabilità; 

 
ACQUISITO  il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, come stabilito dal 

comma 4, art. 151 del D.Lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

− Di prendere atto della premessa; 
− Di impegnare la somma complessiva di € 1.606,50 per il mese di  Settembre 2014 a favore 

del Centro ANFFAS avente sede legale a Cagliari, in viale Colombo n. 25 (Codice Fiscale 
9211641092);  

− Di imputare la spesa sul capitolo 1885/5 “Contributo per sussidi L.R. 8/99”, Titolo 1, 
funzione 10, servizio 4, intervento 5 del bilancio 2014; 



SERVIZIO SOCIO-ASSISTENZIALE-CULTURALE n. del 12-11-2014 COMUNE DI SERDIANA - Pag.3 

 

 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to PILUDU RITA 

 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
Lì  11-11-2014 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to ATZENI VALERIA 
 
 


